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Heiybeu negyedévre . 6 peniió
Helyben egy hónapra . 2 pengő

Latinovih Endre.
Alig pár hónapja, hogy ezen 

a helyen méltattuk érdemeit 
abból az alkalomból, hogy 
Bácsbodrog vármegye ismétel­
ten felsőházi tagjává válasz­
totta.

Most váratlan elhunytéról 
kell beszámolnunk.

Vasárnap délben még részt 
vett a Nemzeti Kaszinó idei 
rendes közgyűlésén ; Herczeg 
Ferenc ünnepi beszéde köz­
ben hirtelen rosszul lett; el­
szállították a Pajor szanatóri­
umba, de segíteni nem tudtak 
rajta, agyvérzésben meghalt.

A vármegyeháza gyászlobo­
gója hirdeti, hogy Bácska el­
vesztette egyik legtekintélye­
sebb, legnagyobb fiát, aki in­
nen sarjadt ki a bácskai ősta­
lajból. Régi nagy név viselője 
volt; családja sok kiváló em­
bert adott az országnak, akik 
nemcsak anyamegyéjíiknek, de 
az országnak is nagy szolgá­
latokat teljesítettek.

Latinovits Endre is közpá­
lyára lépett s a tragikus sorsú 
államférfinak, gróf Tisza Ist­
vánnak volt személyi titkára. 
Miniszteri tanácsosi ranggal 
ment nyugdíjba.

A felsőház jegyzőjévé vá­
lasztotta. Egyik legszorgalma­
sabb résztvevője volt a megye 
közgyűléseinek is, melynek 
ügyei iránt mindig a legmele­
gebben érdeklődött. Széleskörű 
ismeretségét és összekötteté­
seit mindig készségesen bocsá­
totta a megye rendelkezésére, 
de szívesen segített a hozzá­
forduló egyes bácskaikon is. 
Halk szavú, meleg szivü em­
berbarát volt; lekötelezőén 
szives modorával csak tiszte­
lőket és jóbarátokat szerzett 
magának, kik mély részvéttel 
gondolnak a családra, melyet 
a váratlan sorscsapás mély 
gyászba döntött.

A gyászban, mely a vár­
megyét érte megnyugtató az, 
hogy a szellem, mely Latino­
vits Endre életét és közéleti 
tevékenységét irányította, nem 
szállt vele sírba, hanem tovább 
működik, él és hat azok lel­

kében, akik tőle tanulták ön­
zetlenül, zajtalanul, becsülete-

Zsitw Tibor feltűnő nyilatkozata 
a táblák kikerekitésérőL

Megirluk, hogy az egységespárt ' 
legutolsó értekezletén Zsitvay Tibor 
indítványára a táblák kikerekitésér • 
vonatkozó javaslatot az igazságügyi 
bizottsághoz utasították.

Vasárnap a volt igazságügymi 
niszter Kecskeméten beszámolói tar­
tott, melyen azt a feltűnő nyilatko­
zatot telte, hogy a táblák kikereki- 
tésére vonalkozó javaslat, csak a

A „Trianon ládája".
Szánt a nyomor ekéje Vasa cson­

tig. velőig vág bele a senkiirgalmá;^ 
vergődő magyar robotosok húsába. 
A modern élet milliókaru bálványai 
egyre emésztik vérünket, senyvesz- 
tik ősi lelkünk nagyszerűségét s las- 
sankint felkisértik annak falára a 
rabszolgaság arcát.

Az emberi szenvedéssel jóllakott 
napok hova-tovább elhomályosítják 
látásunkat s nagy, emésztő nyomo­
rúságunk okait itt keressük magunk 
közölt, vagy pedig tisztán a világ- 
krizis bajaiban. Iga/, hogy nem 
rághatjuk ki magunkat Európából, 
a világból, inért ezeknek sokat em­
legetett bajait valóban mi is cipel­
jük, azonban ma már olt tartunk, 
hogy nem látjuk azokat a súlyosabb 
bajokat, amelyek Tiianonban sza­
kadlak ránk, amelyek bajaink ere­
dendő okai.

És gondolunk-e arra, hogy azo­
kat legnagyobbrészt magunk hívtuk 
magunkra, amikor egy emlékezetes 
napon „nem akartunk katonát látni", 
amig mások, a világ desperádói 
besétáltak s ezeréves határainkat 
elfoglalták. Öklöt emeltünk magunk 
ellen, amikor az akkori politikai 
athmoszféra képtelenjei, egyéni aka­
ratot hadonászva, belénk nyálazlák 
a pacifizmus átkát, amikor az ide­
gen akarat álarcos magyarjai ránk- 
hívták a világ éheseit s lettünk sa­
ját terített asztalunk koldusai, saját 
honunk hontalanjai, öntudatosan 
gondol-e minden magyar testvérünk 
arra, hogy Ti ianonban ütötték csapra 
szivünk vérét s azóta dúl rajtunk a 
poklok e véres szinfóniája ? 

sen és lelkiismeretesen szol­
gálni a közérdeket. dtKL.

közigazgatási területek uj beosztá­
sával együtt fog kerülni a sor.

Mi már elintézettnek tekintettük 
a szegedi táblához való átkapcso 
lás ügyét, de ugylálszik, még nem 
tekinthetők az akták lezártaknak s 
ezért nekünk bajainknak különös 
figyelemmel kell kisérnünk a politi­
kai eseményeket.

Ha mérleget készítünk vesztesé­
geinkről s a mai nyomorúságunk 
pusztításairól, látnunk kell, hogy 
hiába múlnak a világ bajai, amiéink 
továbbra is családtagul szegődve 
hozzánk, itt maradnak addig, mig 
utalnyitó, öklös igazságunk romba 
nem dönti az ősi zsiványlogika 
rablóvárát, Trianont.

Hiába akarunk több kenyeret, 
kényelmesebb életet, amig e szűk 
ketrecbe nyomorítanak bennünket. 
Ha nagyobb karéj kenyeret aka-

A Bácsbodrogmegyei Gazdasági Egylet 
igazgató választmányi ülése.

A vámok mérséklését, a defláció enyhítését és a pénzfor­
galom növelését infláció nélkül. — a tesaurált pénzek — 

előhívásával sürgették.
(Folytatás.)

Devalorizácio és pénzforgalom.
A 6 ik pont a 30—50 pengős bú­

zaárak mellett kötött ügyletekből 
származó tartozások devalorizálását 
sürgette a mai buzaérlék határáig ; 
a 7-ik pont a pénzforgalom szapo 
ritását sürgette a mai pénzrejtege- 
lés megszüntetésére.

Weldlnger Dezső tekintettel ar­
ra, hogy ezek pénzügyi problémák, 
nemzetközi vonatkozásnak is s mi 
magunk nem oldhatjuk meg, a ja­
vaslatnak a napirendről való levé­
teléi kérte.

Dr. Mojzos János rámutatott ar­
ra; hogy ma az inflációs korszak 
megforditottjál éliük. Ma mindennek 
az ára esik ; amit ma megveszünk, 

i runk, előbb az elmúlt, bűnösök 
| szétkurjantott dorbézolásainak adó- 
| ságát kell rendeznünk s csak akkor 

állhatunk meg ebben az odadobott 
zablával való rohanásban, a halál 
e véres prosseciós utján.

Ezt a gondolatot akarja szolgálni 
a „Trianon ládája", hogy már az 
iskolába, az ifjúsági egyesületekbe 
belevigyük a szóirredentizmus he­
lyett a telt irredentizmusát. Hadd 
marjon bele már az ifjúság leikébe 
az életmegtartás dühe, törjön ki 
belőle a jövőtépitő álom, érezze, 

| hogy nem elég elszavalni az irre­
denta költeményeket, végighallgatni 
a szépen megslilizált dikciókat, ha­
nem neki is kell hordania a téglá­
kat a szebb jövő felépítéséhez.

Ne neveljük benne azt a kényel­
mes hitet: „majd mások, minek el­
rontani a magam életének izét a 
nemzet aggodalmaival", mert ez a 
legkiadósabban alkalmas ut az örö 
kös rabszolgaság felé.

Érezze, tudja, higyje tehát már a 
gyermek is, hogy, amikor egy-egy 
darab, pusztulásra szánt ólom, vagy 
rézdarabot beledob a Trianon lá­
dájába, egy-egy kővel emeli azt az 
áldozati oltárt, melynek lángja maj­
dan a magyar hajnal égboltját fogja 
pirosra festeni I

vitéz Kemény Simon.

az holnapra már kevesebbet ér. El­
ismeri, hogy mindakét javaslat rend­
kívülien nehéz, de azért a gazdá­
kon segíteni kell s a két pont he­
lyett javasolja a kényszeregyezségi 
eljárásnak a gazdákra való kiterjesz­
tését a telekkönyvi bekebelezések 
rangsora eddigi elvének megbontá­
sával s ezt épen a hitelezők érde­
kében javasolja, mert nem minden 
hitelező áll első helyen. Sokan hi­
teleztek jóhiszeműen az ingatlanok 
értékének egy harmada erejéig meg­
terhelt ingatlanok™, s most ezek az 
ingatlanok jó. ha eredeti értékük 
egyharmadát elérik. Szervet kell lé­
tesíteni, mint a Pénzintézeteknél a 
Pénzintézeti Központot, mely nem
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Telef unken a vezető rádió-világmárka!
Legújabb készülékei: a RtSkOfd és a diadal egész Európát veszik, egy gombbal beállíthatók 
tetszésszerinti állomásra, szelektívek s olcsók. Hangjuk : a legtökéletesebb, igazi zene !

Kérjen még ma 
díjtalan bemutatót a Bruszt-rádióháztól Szent lstván-tér 4. 

Telefonszám : 255.
Körzetképviselet és gyári lerakat Bács- 

és Délnyugat Pestmegye részére.

engedi a bajbajutott pénzintézeteket 
perelni.

A pénz forgalmának emelését 
szükségesnek tartja, mert békeidő­
ben nyolcszáz millió korona pénz 
szolgáltét a forgalmat, ma csak 340 
millió pengő, amiből legalább fele 
zárolva van.

A kormánynak módot kell laiál 
ni, hogy infláció nélkül is növelhes­
se a forgalmat.

Újra szttvegexendők a 
határozatok

Idb. Willmann János, dr. Szabov- 
lyevits Dusán, dr. Boróczy Kálmán 
és Dr. Knézy Lehel felszólalása 
után a bizottság úgy határozott, 
hogy a két pontot álszövegezi ak­
ként, hogy azok az infláció elkerü­
lésére vonatkozó törekvést hangsú­
lyozzák.

Az összes pontok végleges meg­
szövegezésére Dr. Szabovlyevils Du 
sán indítványára Dr. Mojzes János 
orsz. gyűl, képviselőt és Knézy Le­
hel ügyvédet választották be a 5-ös 
bizottságba.

Vasúti tarifák.
A vasúti tarifáknak az agrárérde­

kek javára való mérséklésére vonat­
kozó javaslatot vita nélkül fogadta 
el a bizottság.

Svájci követség.
Vita támadt a svájci követség 

visszaállítására vonatkozó indítvány­
nál ; Vaja Béla javaslatára kimon­
dotta a bizottság, hogy költségkímé­
lés szempontjából gazdasági kiren­
deltség felállítását is elegendőnek 
tartja, de ezt szükségesnek véli ép­
pen a magyar mezőgazdasági érde­
keknek ezen a fontos piacon való 
védése érdekében.

Közvetlenül küldi a bizott­
ság a hozott határozatokat.

Végül kimondotta a választmány, 
hogy országos jellegű gazdasági bi­
zottság összehívását nem tartja szük­
ségesnek, hanem a hozott és a he­
tes bizottság által megszövegezendő 
határozatokat megküldi közvetlenül 
a gazdasági egyesületeknek, érdek­
képviseleteknek és a gazdasági mi­
nisztereknek.

Gróf Teleki József annak hang­
súlyozása mellett, hogy őszintén kí­
vánja a közös munka sikeréi épen 
a sokat szenvedő gazdaság érdeké­
ben, a tagok meleg ünneplése mel­
lett bezárta az ülést.

Falopás. Vitéz Ócsay Jó­
zsef Kamarásduna melletti fa­
telepéről ismeretlen tettesek 
2 öl keményfát és 1 öl lágy­
fát loptak el. A rendőrség 
keresi a tetteseket.

A kályhából kiömlő széngáz mérgezte 
meg a Cseszlár családot.

A súlyosan mérgezett Gál Sándor túl van az életveszélyen.
Megírtuk tegnap, hogy Cseszlár 

Béla kereskedősegéd családja súlyos 
mérgezést szenvedett. Cseszlár Bé­
láné meghall, a 12 éves Gál Sán­
dort életveszélyes állapotban szállí­
tották a kórházba, valamint súlyos 
állapotban volt Cseszlárék kél kis 
leánya is. Cseszlár Béla csak köny- 
nyebb fokú mérgezést szenvedett 
úgy, hogy orvosi kezelésre nem 
szorult.

A helyszínre kiment a rendőrség­
től dr. Dobó Árpád rendörlanácsos 
és vitéz Tolnay Márton detektív, 
akik azonnal megindították a nyo­
mozást annak tisztázására, hogy 
bűntény vagy véletlen szerencsét­
lenség történt-e?

A lakásban talált ételmaradéko­
kat lefoglalták s mivel széngázmér- 
gezésre is gyanú volt, szakértővel 
megvizsgáltatták a szobában álló 
kályhái.

A szakértői vizsgálat megállapí­
totta, hogy a kályha rossz állapot 
bán van s a keletkező füst csak 
nehezen tud kijutni a kéményen 
keresztül a szabadba, nagy meny- 
nyiség jut belőle a szobába is.

Cseszlár Béláné holttestét a köz­
kórház kórbonctani intézetében fel­
boncolták, aminek eredménye szín 
tén széngázmérgezést állapított, meg.

A nyomozás a szerencsétlenség 

Hitler Adolf 
Németország kancellárja.

Ha nevek nagy eseménye- 
i két jelentenek, akkor Hitler 
neve valóban nagy esemény, 
mert Németország, de egész 
Európa sorsára döntő követ­
kezményeket várhatunk Hitler 
kancellárságától.

Ha benne is csalódnék Eu­
rópa közvéleménye s nem ő 
volna az az egyén, akit az 
emberiség sorsát a homályból 
intéző nagy eszme kivetített a 
világtörténelem színpadára, ak- | 
kor valóban nem tudjuk, mi­
lyen kvalitású embernek kell 
jönni, aki az emberiség ká­
tyúba jutott szekerét kimoz­
dítja.

Hitler kormányát a követ­
kezőkből állította össze.

Külügyminiszter: Neurath
báró, belügyminiszter Frick dr. 
volt miniszter, hadügyminisz­
ter Blomberg báró altábornagy, 
közélelmezési és mezőgazda­

lefolyását a következőkben állapí­
totta meg :

Cseszlárék este 6 óra után már 
. lefeküdtek. Lefekvés előtt a szobá- 
I bán álló kályhái színükig meglöl- 
I tölték szénnel Éjjel 12 óra tájban 
1 egyik kisleánya szomjas volt s vizet 

kért inni. Ekkor még semmi baj 
nem volt. Fél 3 körül Cseszlár fel­
ébredt s látta, hogy felesége fejjel 
a vánkosba burkolva feküdt. Rá is 
szólt, de az nem válaszolt. Cseszlár 

■ nem tulajdonitolt ennek különösebb 
i fontosságot, mert felesége mélyen 

szokott aludni. Ö is kissé rosszul 
érezte magát, de azután elaludt.

Reggel azután, mikor az asszony­
ért jöttek, hogy jöjjön el takarítani 
bejáróhelyére, vették ész.re a szeren- 

I esetlenséget.
I A kályhához legközelebb az asz- 

szony és a kis Gál Sándor feküd­
tek és igy őket érte a legtöbb szén­
gáz. Cseszlár Béla feküdt legtávo­
labb, igy öt érte legkevésbbé a mér­
ges gá.z.

Javult Gál Sándor állapota.

A kóiházban súlyos állapotban 
levő Gál Sándor állapota ma reg- 

. gelre erősen javult s remény van 
felgyógyulására.

A szerencsétlen család iránt vá­
rosszerte nagy a részvét.

sági, valamint gazdaságügyi mi­
niszter Hugenberg dr. titkos 
tanácsos, pénzügyminiszter 
Schweria Krosig gróf. A légi 
közlekedés birodalmi biztosa, 
mint tárcanélküli miniszter 
Goering a birodalmi gyűlés 
elnöke. Az igazságügyminisz­
teri tárca egyelőre betöltetlen. 
Goering megbízást kapott Po­
roszország belügyminiszteri te­
endőinek ellátására is.

Halálozások.
A város területén január 10161 

28 ig a következő halálozások tör- 
ténlek.

Wagner Mályásué 45, Csálalja, 
özv. Veréb Andrásné 75, özv. Tö­
rök Józseíné 80, Radány Katalin 
38, özv. Wcisz Mártonná 86, Rieg. 
ler Veronika 10, özv. Kvrnya Ja. 
kabné 72, Mikosevics István hajó- 

| kormányos 57, Matus László 3 hó­
napos, özv. Jarmaczky Menyhérlné 
80, Gyurákovics István 76, Csólity 
Mária 54, Peslality Miklosne 49, 
özv. Pécskai Andrásné 83, Bt-dzsula 
Péter 48, Leistner Józsefné Bácsal­
más 37, Vinkó László 5, Sarsanszky 
István földműves 82, Csílity Mátyás 
fuvaros 82, Farkas Péter Pál nap­
számos 75, Lovretity Lajos 9, Usz- 
léber János napszámos Bátmonostor 
70, Uhercsák Lőrinc 1 napos, Roth 
Bernát korcsmáros 90. Rácz József 
Szeremle 19 hónapos, Pfaff Fran 
ciska 2 hónapos, Eckert Ferenc réz­
műves 68, Fiedler Mályásné 48, 
Vörös Imréné Bála 48, Éberszt Jó­
zsef 31 éves korukban.

Ágoston Venczel
festőművész munkában.
A mai küzdelmekkel teli napok­

ban, amikor a holnap gondja árnyat 
vet a mai téli nap didergés fényére 
is, jól esik néha a művészek közé 
menekülni, hogy az ö szinte időtől 
és tértől független munkásságukban 
gyönyörködhessünk.

Előttünk a keret, előttünk az 
anyag s mégis amit látunk, kilép a 
keretből; a finom pasztelszinek egy­
beolvadó árnyalatai bájos leányala­
kot ábrázolnak, a finom nőiesség 
és a szépség varázsa, az idealizálás 

I és valóság finom harmóniája árad a 
képről s ragadja el a szemlélőt.

A könnyű selyem drapéria lágy 
omlóssága, a kéz finom tartása oly 
részletek, melyek külön is figyelmet 
keltenek.

A csaknem egész alakot ábrázoló 
kép kitűnő arcképe Rieger Ancinak, 
aki Bajának legutóbb megválasztott 
szépségkirálynője.

Hadik Jánost 
választották meg a 
tornai kerület kép­

viselőjévé.
Tegnap zajlott le a bodvaszilvási 

kerület képviselőválasztása
Párlonkivüli ellenzéki programmal 

indult harcba gróf Hadik János — 
mig ellenfele vitéz Szalay László 
helybeli földbirtokos a Nemzeti 
Egység Pártjának jelöltje volt.

A választás eredményeként Hadik 
János gróf 2195, vitéz Szalay 2055 
szavazatot kapott, tehát 140 szótöbb­
séggel Hadik János gróf lelt a tor­
nai kerület képviselője.

Influenzánál gondoskodjék 
arról, hogy gyomra és belei a ter­
mészetes „Ferenc József** keserü­
viz használata által többször és 
a laposa n kit isziillassan ak.



1933. február 1. BAJA-BA03K-A 3.

LÉ Z 3 l*ü É116 szemüveget kap olcsón!
Király Gyula iskola­
igazgató ünneplése.

Király Gyulát a homokvárosi 
iskola igazgatóját tegnap délután a 
rendes havi tantestületi gyűlés 
keretében, tanítói működésének 30 
éves évfordulója alkalmából, a tan­
testület meleg ünneplés közepette 
köszöntötte fel. Harminc éves taní­
tói működés. Hány generatió felne­
velését jelenti? Kis iskolások fel­
nőnek, apák lesznek s fiaik újból 
az ő régi tanítójukhoz járnak.

Mennyi tudás fáradság ezalatt a 
harminc év alatt.

A nemzet napszámosa dolgozik 
küzd s fárad. Csepegteti a kis 
magyar csemetékbe a tudást fárad 
hatatlanul. Kérjük a jó Istent, hogy 
még soká éltesse s tovább nevelje 
fiatal hajtásainkat az Ö igaz 
magyar szivével s nagy önzetlen­
ségével.

— Állatkivitelünk Olaszország­
ba. A tegnapelőtt jan 26 án záró­
dó héten Postumián át 415 magyar­
országi és 487' jugoszláviai szarvas­
marha ment keresztül, mig Pon- 
tebbán át 3 vg. lengyel marhát 
szállítottak Olaszországba.

Február 1-én,
Február 2-án.

Csak 16 éven felülieknek 
engedélyezve!

Marlene Dietrich
csodálatos szépségű filmje

A szőke 
Vénusz. 
Eny anya regénye szerelmen, 
szenvedésen, szégyenen, dicső­
ségen és boldogságom keresztül 

14 felvonásban.

Főszereplők :

Marlene Dietrich. 
Herbert Marschal, 

Dicky Moore.
Február 2-án, csütörtökön fél 

3 órai kezdettel

Gyermek­
előadás.

Meggyilkolták egy bátai 
kereskedő feleségét.

A szekszárdi szőllőhegyen Dávid 
István gazdálkodó pincéjében meg­
gyilkolva találták Vöő István bátai 
marhakereskedő feleségét. A padlá- 

| són pedig a gazda felakasztott holt 
i testére talállak rá. A szekszárdi 
! csendőrség megindította a nyomo- 
I zást a rejtélyes eset kiderítésére.

..Nem lesz addig Igaz béke 
a földön, amíg a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!0

i HÍREK.
— Nagy az érdeklődés a Női 

Felsőkereskedelmi Iskola tánc­
mulatságára. A női Felső Kereske 
delmi iskola idei bálja — az elő- 
ielekből ítélve — a szezon legna­
gyobb sikerű táncmulatsága lesz. 
Az est keretében a „Szent Iván éji 
álom” c. Shakespeere vígjátékot 
adják elő, amelynek próbái Szenti­
ványi Béla színigazgató szakszerű 
irányítása mellett folynak. Ma 
délután fél 4 órai kezdettel <i tanu­
lóifjúságnak mulatják be a darabol.

— Levente ökölvivóverseny. 
Február 12 én fél 4 órai kezdettel 
a Központi szálló színháztermében 
lesz a kecskeméti és bajai leventék 
nagysikerűnek Ígérkező ökölvívó­
versenye. Előrelátólag igen érdekes 
küzdelemben lesz a bajai közönség 
nek része annál is inkább, mert a 

I tavalyi szegedi versenyen a kecs­
keméti csapat volt a bajai csapat 
legerősebb ellenfele.

— Ida regénye. Február 4 én a 
Mansz műkedvelő gárdája előadja 
..Ida regénye** című 3 felvonásos 
vígjátékot. Böröcz Piroska, Lieli Pál, 
Jurisits István, Gabányi Böske és 
Kecskés Béla mellett a legjobb bajai 
műkedvelők szerepelnek. A rende­
zés munkáját dr. Klemm Gyula és 
Szentiványi Béla végzik. Az előadás 
előtt Hódsághy Béla prológusát el­
mondja Fehérváry Klárika.

— A Testnevelés! Vezetőség 
kérelme a város közönségéhez. 
A Testnevelési Vezetőség ismételten 
azzal a kérelemmel fordul a nagy­
közönséghez. hogy akinek van egy 
elhasznált cipője vagy egy viseletes 
ruhadarabja van juttassa azt egy 
szegény leventének. Manapság 
mikor fokozottabb mértékben szük­
ség van mindenkinek az adományra 
senki se zár akozzék el hanem tegye 
lehetővé egy-egy ínséges leventének 
a2t, hogy a leventefoglalkozásra 
eljárjon. Ezzel a nemes adakozó 
nemcsak felebaráti de hazafias 
kötelességének is eleget fesz mert 
elősegíti ezáltal egy Ínséges levente 

! erkölcsi oktatását és kiképzést. Adó 
monyokat szívesen fogad a testne­
velési vezetőség. Ferenciek tere 2. 
(emelet.) (régi postaépület.)

— Aranyérnél és az evvel járó 
béldugnlás, repedés, kelés, gyakori 
vizelési inger, derékfájás, mellszoru­
lás. szívdobogás és szédiilési roha­
moknál a természetes „Ferenc Jó­
zsef** keseiiiuiz használata kelle­
mes megkönnyebbülést eredményez 
A belső bajok orvosai az igen eny­
he hatású Ferenc József vizet sok­
szor mindennapi használatra reggel 
és este egy-egy félpohárnyi mennyi 
ségben rendelik. A Ferenc József 
keserüviz gyógyszertárakban dro­
gériákban és füszerüzletekben kap­
ható.

— A Bajai Nemzeti Kaszinó 
piknik estélye és farsangi jel­
mezes táficestélye. Február hó ; 
18-án (Szombaton) esti fél 9 órai 
kezdettel, tánccal egybekötött piknik 
estélyt rendez a Bajai Nemzeti , 
Kaszinó. Hagyományos, ezévi far-

I sangi jelmezes táncestélyét február 
i hó 27-én (Hétfőn) tartja meg a 
, Bajai Nemzeti Kaszinó összes helyi- 
. ségeiben, esti 9 órai kezdettel. Mind­

két tánc estély zártkörű, azon az 
egyesület tagjai és vendégei vehet- , 
nek részt. A mindenkoron nagy 
látogatottságnak örvendő kedélyes, i 
jó hangulatú és reggelig tartó szoká- { 
sós két tánc estély iránt ezidén is ; 
nagy érdeklődés mutatkozik.

— „Serié** Rum és Eiköressen- 
tlák a legjobbak. Egy liter rum 
vagy likőr készítéséhez szükséges 
essenlia ára használati utasítással

' együtt iivegenkinl 50 fillér.
— bregeáij egyéneknél. ha ai 

erek mellesednek,
Igmándlval segíthetnek s évek­

kel tavibb élhetnek.
- Életre — haléira. Ez a címe

i a Kultur mozgó csütörtökön bemu­
tatásra kerülő vidám hangos kalan 
dorfilmjének. A főszerepet hazánk 
fia Verebes Ernő a népszerű film- | 
színész játszó. Kísérő műsor han­
gos burleszk: a mozgómunkás. Leg­
közelebbi műsorán, az országos 
sikert elért „Fehér rabszolganők” c. 
dráma lesz, amelyet Budapesten 
több héten keresztül nagy sikerrel 
mutatlak be.

- Hamis egypengössel fizettek. 
Stellner József cipőkereskedő egy 
darab hamis egypengőst szolgálta­
tott be á rendőrségre, amelyet neki 
valaki fizetéskor átadott. A rendőr­
ség megindította az eljárást a hami­
sítvány forgalombahozója után.

Nyomtatványait 
a Bakanek és Goldberger 

könyvnyomdában (Ferenciek-tere 2.) 
rendelje meg, ahol legszebb és leg­
olcsóbb nyomtatványok készülnek

SZÍNHÁZ.
A Művész Sziház legközelebbi 

előadása február 7 és 8 án lesz. 
Szinre kerül „Egy perc" Relle Pál 
avantgárd játéka. „Szerződés" Egyed 
Zoltán életképe, Hány óra Zzuzsi? 
Móric Zsigmond paraszt iátéka, 
Ripacsok Molnár Ferenc vigjátéka. 
„Imádlak" Vernuílle színmüve.

— A névtelen asszony. A 
Szentiványi Művész Színház vasár­
nap nevéhez méltó darabbal állt a 
nagyközönség elé: Alexander Bisson : 
A „Névtelen asszony” c drámáját 
adták elő. A szereplőkről — hely­
szűke miatt — nem áll módunkban 
részletesen foglalkozni, annyit azon­
ban megállapíthatunk, hogy a nagy­
szerű együttes valóban művészit 
nyújtott. Különösen a Szentiványi 
házaspár játéka tagadta magával a 
nézőket, akik lélekzetvisszafojtva 
figyelték a művészi produkciót. A 
többi szereplő is kivétel nélkül 
művészit nyújtott.

l.aplulajdonos :
Gr. KNEZV LEHEL

CORSO.
Február 2-án
csütörtökön

A legkáprázatosabb 
magyar filmalkotás!

Mária 
Terézia

Magyar királynő 
regénye.

Főszerepben :

Lil Dagover, 
Petrovict Jvetislav 
Henry Stuart stb.
Petrovics négy dalt 

énekel!
Kiegészítés

KULTUR FILM
és

HkflDŐK
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APRÓ HIRDETÉSEK.

— Megvételre keresek angol 
parókás fehér tojót. Cim a kia­
dóban

Vennék jókarban levő Steyer 
vagy Ipag gyártmányú kontrafékes 
kerékpárt. Pontos cim a kiadóban.

Házakat épít, átalakít és
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Kiadó
május 1-ére három szoba, 
hal, és minden modern 
kényelemmel ellátott lakás 
Érdeklődni lehet:
Mátyás király-tér 6. sz.

Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NVOMDAVÁLLALAT.

pécsi tojásbrikett
(circa 7ooo caloria)

Bécsi dióbrikett 
(sz u r ok m e n t ei)

helyettesítik tökéleteten éj gazdaiágosan a koktzot! 
Kérjen díjtalan próbafűtés! 
EgyedirusitA:

SCHÖN Ét BAJAI, BAJA
Haynald-utca 13. szám. Telefonszám 26.

APRÍTOTT
Akácra

100 kg. 3’20 I.
Garas darabos szérs 108 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén S'űD P.

Pécsi tejássén 100 ííiíog- 
rarom 5 8Ö Pengő.

príma gázgyári és porti-/ dió 
koksz raktárról azonnal szálíilp 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. T«fefon 
szám 356. : —: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

jaguár 30-tíl. február £-ig

LOVASSY UDON 
Dr. GEIRINGER JÁNOS

gyógyszertára.

feiapritva házhoz szállítva IDD kilogrammonként 

3’20 pengői 
Két éves aprított akác házhoz szállítva:

100 kilogrammonként........................ P 3’80
Akác hasábfa ölenként........................P 50 —

Megrendelhető:
KATAHiCS AHTAL erdőkitermelőnét

Iroda: Szent Antal utca 24. szám. Telefonszám 91.
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Bakanek «< Goldberger 
könyvnyomdája 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
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NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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